ОТ 01.03.2019Г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

 ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и ДОПОЛНЕНИЙ в муниципальную программу «Муниципальные финансы Прибрежнинского муниципального образования» на 2015-2021 годы, утвержденную постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 13.11.2014г. №117

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с возможностями бюджета Прибрежнинского сельского поселения, на основании решения Думы Прибрежнинского сельского поселения от 22.02.2019г. №64 «О внесении изменений в решение Думы Прибрежнинского сельского поселения от 28.12.2018г. №61 «О бюджете Прибрежнинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Прибрежнинского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 12.09.2014г. №98, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальные финансы Прибрежнинского муниципального образования» на 2015-2021 годы, утвержденную постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 13.11.2014г. №117 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	3898,9
	299,0
	39,1
	3560,8

	2016г.
	5335,3
	371,1
	2014,4
	2949,8

	2017г.
	5682,9
	336,4
	39,1
	5307,4

	2018г.
	6546,4
	380,3
	40,6
	6125,5

	2019г.
	6728,7
	0
	40,6
	6688,1

	2020г.
	6776,3
	0
	40,6
	6735,7

	2021г.
	6797,6
	0
	40,6
	6757,0

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Прибрежнинского муниципального образования» на 2015-2021 годы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	3 504,9
	0,0
	0,0
	3 504,9
	0,0

	2016г.
	4 890,3
	0,0
	1 975,3
	2 915,0
	0,0

	2017г.
	5 196,1
	0,0
	0,0
	5 196,1
	0,0

	2018г.
	6 125,5
	0,0
	0,0
	6 125,5
	0,0

	2019г.
	6 687,1
	0,0
	0,0
	6 687,1
	0,0

	2020г.
	6 734,7
	0,0
	0,0
	6 734,7
	0,0

	2021г.
	6 756,0
	0,0
	0,0
	6 756,0
	0,0

1.3. Приложение №2 к Подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Прибрежнинского муниципального образования» на 2015-2021 годы Программы изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования
            Ю. Л. Мариньчев

Приложение 1
к постановлению
администрации
Прибрежнинского
сельского поселения

от 01.03.2019 №26
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2015-2021 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ФИНАНСЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2015-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Обеспечение качественного предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций

	1.1.
	Основное мероприятие: Оптимизация и регламентация процедур предоставления муниципальных услуг
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие: Доработка и аутуализация реестра муниципальных услуг муниципального образования
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие: Оптимизация действующих, разработка и утверждение новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Мероприятие: Внедрение технологий предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2: Обеспечение условий для осуществления деятельности администрации Прибрежнинского муниципального образования

	2.1.
	Основное мероприятие: Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	5 410,0
	311,0
	648,7
	884,0
	842,3
	908,0
	908,0
	908,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	320,6
	0,0
	320,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5 089,4
	311,0
	328,1
	884,0
	842,3
	908,0
	908,0
	908,0

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие: Функционирование администрации муниципального образования
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	32 269,1
	2 929,8
	3 950,6
	4 105,0
	4 935,4
	5 410,6
	5 458,2
	5 479,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1 654,7
	0,0
	1 654,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30 614,4
	2 929,8
	2 295,9
	4 105,0
	4 935,4
	5 410,6
	5 458,2
	5 479,5

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие: Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджеты поселений и межбюджетные трансферты бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация Прибрежнинского муниципального образования
	Всего:
	2 215,5
	264,1
	291,0
	207,1
	347,8
	368,5
	368,5
	368,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 215,5
	264,1
	291,0
	207,1
	347,8
	368,5
	368,5
	368,5

	Другие
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	39 894,6
	3 504,9
	4 890,3
	5 196,1
	6 125,5
	6 687,1
	6 734,7
	6 756,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1 975,3
	0,0
	1 975,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	37 919,3
	3 504,9
	2 915,0
	5 196,1
	6 125,5
	6 687,1
	6 734,7
	6 756,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

Прибрежнинского

сельского поселения

от 01.03.2019 №26

	Приложение 7

к муниципальной программе «Муниципальные финансы муниципального образования"
на 2015-2021 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ФИНАНСЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2015-2021 ГОДЫ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Муниципальные финансы муниципального образования»

	Всего:
	41 766,1
	3 898,9
	5 335,3
	5 682,9
	6 546,4
	6 728,7
	6 776,3
	6 797,6

	Федеральный бюджет
	1 386,8
	299,0
	371,1
	336,4
	380,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2 255,0
	39,1
	2 014,4
	39,1
	40,6
	40,6
	40,6
	40,6

	Местный бюджет
	38 124,3
	3 560,8
	2 949,8
	5 307,4
	6 125,5
	6 688,1
	6 735,7
	6 757,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией  муниципального образования »

	Всего:
	39 894,6
	3 504,9
	4 890,3
	5 196,1
	6 125,5
	6 687,1
	6 734,7
	6 756,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1 975,3
	0,0
	1 975,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	37 919,3
	3 504,9
	2 915,0
	5 196,1
	6 125,5
	6 687,1
	6 734,7
	6 756,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Повышение эффективности бюджетных расходов в  муниципальном образовании»

	Всего:
	204,0
	55,9
	34,8
	111,3
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	204,0
	55,9
	34,8
	111,3
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. "Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения"

	Всего:
	274,8
	38,4
	38,4
	38,4
	39,9
	39,9
	39,9
	39,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	274,8
	38,4
	38,4
	38,4
	39,9
	39,9
	39,9
	39,9

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. "Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности"

	Всего:
	4,9
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4,9
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. "Реализация полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

	Всего:
	1 386,8
	299,0
	371,1
	336,4
	380,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1 386,8
	299,0
	371,1
	336,4
	380,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0